
Página 16697Número 129 Lunes, 7 de junio de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4025 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
por la que se nombra personal estatutario fijo del Servicio 
Murciano de Salud en la categoría de Técnico Especialista no 
Sanitario, opción Administrativo, a los aspirantes que han 
resultado seleccionados en las pruebas selectivas convocadas 
al amparo de los Acuerdos de 10 de diciembre de 2014, 
13 de abril de 2015 y 16 de marzo de 2016 del Consejo de 
Administración del Servicio Murciano de Salud por los que se 
aprobaron las ofertas de plazas que debían ser provistas por 
el procedimiento de promoción interna correspondientes a los 
años 2014, 2015 y 2016.

Antecedentes

1.º) Por Acuerdos de 10 de diciembre de 2014 (BORM n.º 290 de 18 de 
diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM n.º 97 de 29 de abril) y 16 de marzo de 
2016 (BORM n.º 224 de 26 de septiembre) del Consejo de Administración del 
Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de plazas que habían de 
ser provistas por el procedimiento de promoción interna correspondientes a los 
años 2014, 2015 y 2016, tras haber sido previamente informadas por el Consejo 
Regional de la Función Pública.

2.º) Tras ello, por medio de la Resolución del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud de 10 de octubre de 2017 (BORM número 238 de 
14 de octubre) se convocaron pruebas selectivas de acceso a la condición de 
personal estatutario fijo en la categoría Técnico Especialista no Sanitario, opción 
Administrativo por el turno de acceso de promoción interna.

3.º) La base 19 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya 
el proceso selectivo, quienes lo superen habrán de ser nombrados personal 
estatutario fijo en dicha categoría/opción estatutaria mediante resolución del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que deberá publicarse en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

4.º) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo 
correspondiente a esa convocatoria y que los candidatos seleccionados han 
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su 
nombramiento como personal estatutario fijo en la categoría de Técnico 
Especialista no Sanitario, opción Administrativo.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

NPE: A-070621-4025



Página 16698Número 129 Lunes, 7 de junio de 2021

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud 
en la categoría de Técnico Especialista no Sanitario, opción Administrativo, al 
personal que figura en el Anexo a esta Resolución, tras haber superado las 
pruebas selectivas convocadas por Resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 10 de octubre de 2017 (BORM número de 238 de 14 de 
octubre).

Segundo.- Los interesados dispondrán del plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, para tomar posesión de los puestos convocados.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrán de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en 
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorías y opciones 
estatutarias a las que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE n.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizarán una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, 26 de mayo de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-070621-4025



Página 16699Número 129 Lunes, 7 de junio de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO

RELACIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO CON INDICACIÓN DE CATEGORÍA/OPCIÓN Y DESTINO

Categoría: TÉCNICO ESPECIALISTA NO SANITARIO 

Opción: ADMINISTRATIVO
N.º ORDEN D.N.I. APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO

1 ***8610** CABALLERO FRUTOS  JOSÉ ALFREDO Hospital Clínico Universitario “Virgen Arrixaca” Murcia Promoción Interna

2 ***8160** VIVES MURCIA  JUAN JOSÉ Hospital “Rafael Méndez” Lorca Promoción Interna

3 ***1514** GARCÍA NAVARRO  ANTONIA Hospital “Virgen del Castillo” Yecla Promoción Interna

4 ***0562** MIRETE ALCÁZAR  PEDRO JESÚS Órganos Centrales Murcia Promoción Interna

5 ***5918** GARRIDO MORENO  DOLORES Hospital General Universitario “Morales Meseguer” Murcia Promoción Interna

6 ***6683** LÓPEZ SEMPERE  PALOMA Órganos Centrales Murcia Promoción Interna

7 ***3740** RODRÍGUEZ LÓPEZ  M.ª JOSÉ Hospital General Universitario “Morales Meseguer” Murcia Promoción Interna

8 ***0733** GARCÍA NAVARRO  MARÍA ÁNGELES Hospital General Universitario “Morales Meseguer” Murcia Promoción Interna

9 ***0671** NAVARRO RODRIGO  JOSEFA Hospital Clínico Universitario “Virgen Arrixaca” Murcia Promoción Interna

10 ***0421** CARRILLO CAVA  FRANCISCO JOSÉ Hospital Clínico Universitario “Virgen Arrixaca” Murcia Promoción Interna

11 ***6717** CÁRCELES ODERO  FERNANDO Hospital Psiquiátrico “Román Alberca” Murcia Promoción Interna

12 ***5826** VILLAZALA VILLAZALA  MARÍA FLORA Órganos Centrales Murcia Promoción Interna

13 ***0927** PÉREZ TORRENTE  PASCUAL Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promoción Interna

14 ***0059** BERNAL BELIJAR  INÉS Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promoción Interna

15 ***3790** MARÍN MARCOS  MARÍA ÁNGELES Hospital General Universitario “Morales Meseguer” Murcia Promoción Interna

16 ***3572** BRUNTON LÓPEZ  JOSÉ JUAN Hospital de la Vega “Lorenzo Guirao” Cieza Promoción Interna

17 ***4421** MARIN LÓPEZ  MARÍA ROSA EAP Yecla Oeste CIAS 0801481404J Yecla Promoción Interna

18 ***0070** SALINAS LÓPEZ  ÁNGELES Hospital Clínico Universitario “Virgen Arrixaca” Murcia Promoción Interna

19 ***8000** MIÑANO CAMPOS  MARÍA DEL PILAR Hospital Clínico Universitario “Virgen Arrixaca” Murcia Promoción Interna

20 ***3128** PAYÁ POMARES  JUAN MANUEL Hospital Comarcal del Noroeste Caravaca Promoción Interna

21 ***5940** HUSILLOS RODRÍGUEZ  MARÍA BEGOÑA Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promoción Interna

22 ***2019** ALEJO MORALES  ÁNGEL LUIS Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promoción Interna

23 ***6174** IZAGUIRRE LEAL  MARÍA EULALIA Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promoción Interna

24 ***6335** ARAGÓN VALLES  MARÍA DOLORES Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promoción Interna

25 ***7878** URREA GALLEGO  ANTONIO JESÚS Hospital Clínico Universitario “Virgen Arrixaca” Murcia Promoción Interna

26 ***1812** ROMERO SAN MIGUEL  PLACIDO ROMÁN Hospital General Universitario “Morales Meseguer” Murcia Promoción Interna

27 ***7969** LORENTE GARRIDO  MARÍA Hospital Clínico Universitario “Virgen Arrixaca” Murcia Promoción Interna

28 ***6391** SÁNCHEZ HERNÁNDEZ  MARÍA JOSÉ Hospital General Universitario “Reina Sofía” Murcia Promoción Interna

29 ***4517** MARTÍNEZ MESEGUER  ÁNGELES EAP Murcia/Llano de Brujas CIAS 0801511401H Murcia Promoción Interna

30 ***9790** HERNÁNDEZ SEVILLA  JUANA MARÍA Hospital General Universitario “Reina Sofía” Murcia Promoción Interna

31 ***8363** MELGAREJO LÓPEZ  DOLORES Hospital Clínico Universitario “Virgen Arrixaca” Murcia Promoción Interna

32 ***3327** LÓPEZ BALLESTER  MIGUEL Hospital “Rafael Méndez” Lorca Promoción Interna

33 ***0657** BOTÍA RÓDENAS  ANTONIA MARÍA Hospital General Universitario “Reina Sofía” Murcia Promoción Interna

34 ***4661** GUIRAO CUTILLAS  MATILDE EAP Jumilla CIAS 0801231404T Jumilla Promoción Interna

35 ***0808** RUBIO SÁNCHEZ  FÉLIX JAVIER EAP San Pedro del Pinatar CIAS 0802131405B San Pedro del Pinatar Promoción Interna

36 ***7937** PÉREZ HIDALGO  ELOISA Hospital Clínico Universitario “Virgen Arrixaca” Murcia Promoción Interna

37 ***3468** ASENSIO AYALA  JUANA Hospital “Virgen del Castillo” Yecla Promoción Interna

38 ***8707** AGUILAR RODRÍGUEZ  JUANA EAP Lorca/Centro CIAS 0803031405K Lorca Promoción Interna

39 ***0728** MORAL VALENCIA  LUCÍA Hospital Clínico Universitario “Virgen Arrixaca” Murcia Promoción Interna

40 ***2708** DÍAZ AULLO  FULGENCIA Hospital Clínico Universitario “Virgen Arrixaca” Murcia Promoción Interna

41 ***5146** HERNÁNDEZ MUNUERA  DOLORES Hospital Clínico Universitario “Virgen Arrixaca” Murcia Promoción Interna

42 ***3223** VIDAL ANDREU JOSÉ Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promoción Interna

43 ***0400** LÓPEZ FERNÁNDEZ MARÍA Hospital Clínico Universitario “Virgen Arrixaca” Murcia Promoción Interna

44 ***0793** MORENO CABALLERO MARÍA Hospital General Universitario “Morales Meseguer” Murcia Promoción Interna

45 ***4112** GUILLÉN ROJO JUAN ANTONIO EAP Archena CIAS 0801081404Y Archena Promoción Interna

NPE: A-070621-4025


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	6037/2021	Orden de 2 de junio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo de Técnicos Especia
	6038/2021	Orden de 2 de junio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxilia
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5709/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud en la categoría de Técnico Especialista no Sanitario, opción Administrativo, a los aspirantes que han r
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	4299/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa MS Servicio Integral, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de ins
	Consejería de Educación y Cultura
	6042/2021	Resolución de 2 de junio de 2021 de la Dirección General de Evaluación Educativa y Formación Profesional, por la que se dictan instrucciones para el proceso de admisión y matriculación de alumnos a los Ciclos Formativos de Formación Profesional 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Hacienda
	Delegación Especial de Economía y Hacienda en Murcia
	Gerencia Regional del Catastro de Murcia
	6006/2021	Apertura del trámite de audiencia previo correspondiente al procedimiento de aprobación de la ponencia de valores total de los bienes inmuebles urbanos de los municipios de: Calasparra y Los Alcázares.
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4055/2021	Modificación de características de un aprovechamiento de aguas subterráneas. Permuta superficie de riego. Término municipal de Jumilla (Murcia). APM-91/2020.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	4755/2021	Nombramientos de Juez de Paz Titular y Juez de Paz sustituto de Las Torres de Cotillas.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	5549/2021	Declaración de concurso 665/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	5721/2021	Anuncio de aprobación inicial del nuevo texto de la ordenanza reguladora de la venta de artículos en la vía pública en el municipio de Abarán.
	Alguazas
	5420/2021	Convocatoria y bases del proceso de selección de tres plazas de Peones de mantenimiento por el sistema de concurso-oposición y constitución de bolsa de trabajo (Expte. n.º 1262/2021).
	Cartagena
	5038/2021	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena sobre aprobación de un sistema de teletrabajo en el Ayuntamiento de Cartagena y su inclusión en el Plan de Ordenación de Recursos Humanos.
	5817/2021	Edicto de lista de admitidos, excluidos y nombramiento del Tribunal para la provisión en propiedad de dos plazas de Graduado Social del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	5818/2021	Edicto de lista de admitidos y nombramiento del Tribunal para la promoción interna de una plaza de Auxiliar Técnico Informática C1 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	La Unión
	5111/2021	Decreto de actuaciones administrativas automatizadas. Volantes colectivos.
	5112/2021	Decreto de delegación de funciones del Sr. Alcalde.
	Las Torres de Cotillas
	4525/2021	Anuncio de aprobación definitiva del Reglamento de Régimen Interno del Servicio para la Conciliación de la Vida Laboral y Familiar mediante la Educación Infantil de Primer Ciclo que se imparte en la Escuela Infantil Municipal “Virgen de La Salce
	Mula
	5970/2021	Modificación de la relación de puestos de trabajo y plantilla de personal del Ayuntamiento de Mula 2021.
	Murcia
	498/2021	Solicitud de interés público para residencia de estudiantes en Avda. de Los Jerónimos de Guadalupe.
	Puerto Lumbreras
	5635/2021	Rectificación de error de anuncio de aprobación del Presupuesto General 2021.
	Totana
	5669/2021	Exposición al público de la matrícula del impuesto sobre actividades económicas correspondiente al ejercicio 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-06-04T13:58:50+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



